

事業活動計算書

自 平成 28 年 4 月 1 日 至 平成 29 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	628,439,879	623,927,905	4,511,974
		老人福祉事業収益	55,947,649	65,227,848	-9,280,199
		経常経費寄附金収益	950,547	253,240	697,307
		サービス活動収益計(1)	685,338,075	689,408,993	-4,070,918
	費用	人件費	460,055,036	443,833,332	16,221,704
		事業費	85,420,936	96,425,401	-11,004,465
		事務費	72,993,588	73,925,918	-932,330
		利用者負担軽減額	0	14,237	-14,237
		減価償却費	45,294,085	45,362,795	-68,710
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-14,429,707	-14,441,707	12,000
サービス活動費用計(2)	649,333,938	645,119,976	4,213,962		
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	36,004,137	44,289,017	-8,284,880		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	7,177,797	8,551,787	-1,373,990
		受取利息配当金収益	2,872	11,314	-8,442
		その他のサービス活動外収益	2,237,298	2,126,338	110,960
		サービス活動外収益計(4)	9,417,967	10,689,439	-1,271,472
	費用	支払利息	12,473,904	14,135,134	-1,661,230
		その他のサービス活動外費用	1,898,821	1,681,500	217,321
サービス活動外費用計(5)	14,372,725	15,816,634	-1,443,909		
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	-4,954,758	-5,127,195	172,437		
経常増減差額(7) = (3) + (6)	31,049,379	39,161,822	-8,112,443		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	12,303,416	12,303,416	0
		固定資産売却益	75,599	0	75,599
		その他の特別収益	0	240,913	-240,913
		特別収益計(8)	12,379,015	12,544,329	-165,314
	費用	固定資産売却損・処分損	12,664	0	12,664
		国庫補助金等特別積立金積立額	11,103,416	12,303,416	-1,200,000
その他の特別損失	0	240,913	-240,913		
特別費用計(9)	11,116,080	12,544,329	-1,428,249		
特別増減差額(10) = (8) - (9)	1,262,935	0	1,262,935		
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	32,312,314	39,161,822	-6,849,508		
前期繰越活動増減差額(12)	240,100,377	200,938,555	39,161,822		
当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	272,412,691	240,100,377	32,312,314		
基本金取崩額(14)	0	0	0		
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0		
その他の積立金積立額(16)	0	0	0		
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	272,412,691	240,100,377	32,312,314		